7. Agus annsin do-rinni an seanóir prostráid ar *talamh* agus do bheannaídh sé an Tiagharna an(n)a banóglaiigh. Agus do ráidh sí freis, 'Guidhim tú, tarra dom innsaidhi lá thsuipeir an] Tiagharna co Iordan agus tabhuir Corp an Tighearna leat. [Mise] imorro rachad ad choinni agus giabhad an Corpán coisrica uaid, uair nír *ghabhús* comaíneachadh an Tighearna ón lá tánag annso'.

339 agaibh] agaimh                    346 orum] rim R lium G                    348 do] dodh (i ndeireadh líne)                    349 innibh] innimh F indibh R innibh G  
350–351 agus . . . guibhi] ita G, R doiléir                    351 maille . . . innus] R co duthrechtach derach G                    352 bhfuileóngadh] fuil...ngad R furailfeadh G  
365 damh] add. agus                    368 chathaighthe] cath—                    368 m'uile] ña muil—  
372 banóglaiigh] banogl—

requirerent, dixi: Non habeo, fratres, aliud naulum, sed pro naulo corpus habeatis meum, sicque sumserunt me et corpus meum nauli gratis habuerunt.

5. Cum autem Hierosolimam pervenissem et pro adoranda cruce usque ad fores ecclesiae cum aliis devenissem, subito et invisibiliter repulsam patior nec intus intrare permittor. Iterum autem atque iterum perveni usque ad limen ianuae et subito iniuriam patiebar repulsae. Cum tamen omnes liberum haberent aditum nec aliquod invenirent impedimentum, rediens igitur ad me et cogitans quod hic mihi ob scelerum meorum immanitatem accideret, pectus meum coepi manibus tundere, lacrymas amarissime fundere et a cordis intimo graviter suspirare, respiciensque vidi ibi imaginem Beatae Virginis Mariae. Tunc ipsam lacrymabiliter exorare coepi ut peccatorum meorum veniam impetraret et ad adorandam crucem sanctam me intrare permetteret, promittens me saeculo abrenuntiaturam et de caetero caste mansuram.

6. Cumque hoc orassem et in nomine Beatae Virginis fiduciam recepissem, fores iterum ecclesiae adii et sine aliquo impedimento ecclesiam intravi. Cum autem sanctam crucem devotissime adorassem, quidam mihi tres nummas tribuit, de quibus tres panes emi, audivique vocem dicentem mihi: Si Iordanem transieris salva eris. Iordanem igitur transivi et in hoc desertum veni, ubi XLVII annis nullum penitus hominem videns, mansi. Illi autem panes quos mecum detuli instar lapidis per tempora duraverunt et XLVII annis mihi ex his comedendo suffecerunt. Vestimenta autem mea iamdudum putrefacta sunt. XVII annis in hoc deserto a tentationibus carnalibus molestata fui, sed nunc per Dei gratiam omnes vici. Ecce omnia opera mea tibi narravi, et rogo ut pro me ad Deum preces fundas.